



भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय
भूतपूर्व सैनिक अंशदान स्वास्थ्य योजना
 स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) अलवर फोन : 0144-2980316 ईमेल : shq-alwar@echhs.gov.in
रोजगार सूचना



1. भूतपूर्व सैनिक अंशदान स्वास्थ्य योजना द्वारा निम्नलिखित मेडिकल और पैरामेडिकल कर्मचारियों को 09 x ईसीएचएस पोलिक्लिनिक अलवर, रेवारी, नारनाल, हिंदाऊन सिटी, धरुहरा, महेंद्रगढ़, बानसुर और कोसली में 11/12 महीने (अतिरिक्त एक साल के लिए प्रदर्शन के आधार पर नवीनीकरण) संचिद पर नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

पद	उम्र सीमा	मूल शैक्षणिक योग्यताएँ	काम का अनुभव	योग्य	रिक्त पर	जगह	पारिश्रमिक
विशेष चिकित्सक	63	विशेषता में एमडी/एसएस/डीएनबी नेशनल/स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन	स्नातकोत्तर के बाद 05 साल का अनुभव	एमबीबीएस में मेरिट, पीजी में मेरिट, अतिरिक्त योग्यता	02	रेवड़ी और नारनाल -01 प्रत्येक	₹ 1,00,000/-
चिकित्सक	63	विशेषता में एमबीबीएस नेशनल/स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन	इंटर्नशिप के बाद न्यूनतम 5 वर्ष अधिभूतः मेडिकल/सर्जरी में अतिरिक्त योग्यता	एमबीबीएस में मेरिट, पीजी/अद्वितीय योग्यता, 05 साल से ज्यादा का अनुभव	05	अलवर-02, हिंदाऊन सिटी बानसुर और कोसली-1 प्रत्येक	₹ 75,000/-
स्त्री रोग विशेषज्ञ	63	विशेषता में एमडी/एसएस/डीएनबी नेशनल/स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन	स्नातकोत्तर के बाद 05 साल का अनुभव	एमबीबीएस में मेरिट, पीजी में मेरिट, अतिरिक्त योग्यता	01	नारनाल	₹ 1,00,000/-
दंत चिकित्सक	63	बीडीएस, नेशनल/स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन	निम्नतम 05 साल का अनुभव	बीडीएस में मेरिट, पीजी और अतिरिक्त योग्यता, 05 साल से ज्यादा का अनुभव	02	धरुहरा और कोसली -01 प्रत्येक	₹ 75,000/-
प्रयोगशाला सहायक	53	डीएलएलटी/क्लास -1 प्रयोगशाला टेक्निकल कोर्स (सैन्य), नेशनल/स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन	प्रयोगशाला में 05 साल कार्य का अनुभव	10 साल से अधिक अनुभव	01	रेवड़ी	₹ 28,100/-
दंत तकनीकियन/सहायक/इंजीनियर	53	दंत हार्डवेयर का प्रमाण पत्र, क्लास -1 थ्योरी/प्रैक्टिस कोर्स (सैन्य), नेशनल/स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन	कम से कम 05 साल डेंटल कार्यशाला का अनुभव	10 साल से अधिक अनुभव	02	कोसली और धरुहरा -01 प्रत्येक	₹ 28,100/-
रिडिप्लोमा	53	डिप्लोमा/क्लास-वन रिडिप्लोमा (अर्गनोमेट्रीस) 7 नेशनल/स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन	कम से कम 5 साल का अनुभव	अनुसूचित/मेडिकल तकनीकी का कोई भी कोर्स, 10 साल से अधिक अनुभव	01	रेवड़ी	₹ 28,100/-
टाइगर सहायक	53	बीएनएम डिप्लोमा/क्लास 1 टाइगर सहायक कोर्स (सैन्य), नेशनल/स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन	कम से कम 5 साल का अनुभव	डिप्लोमा/कोर्स नर्सिंग सैलैरिटी में 10 साल से अधिक अनुभव	01	रेवड़ी	₹ 28,100/-
भौतिक चिकित्सा सहायक	53	डिप्लोमा/क्लास-1 भौतिक चिकित्सा कोर्स (सैन्य) नेशनल/स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन	कम से कम 5 साल का अनुभव	10 साल से अधिक अनुभव	01	नारनाल	₹ 28,100/-

2. शर्तें, शैक्षणिक योग्यताएँ, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक की जानकारी के लिए कृपया वेबसाइट www.echhs.gov.in पर देखें। अधिक जानकारी के लिए स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) अलवर (इटाणा), रजिस्ट्रेशन-301023 के फोन नंबर 0144-2980316 पर बात करें और ई-मेल आईडी shq-alwar@echhs.gov.in का प्रयोग करें या नजदीकी ईसीएचएस पोलिक्लिनिक से संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी। 3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए नमूना आवेदन पत्र के अनुसार आवेदन प्रेषित की अंतिम तारीख : आवेदन पत्र के साथ फोटोग्राफ, फोन नंबर, ई-मेल, स्वयं द्वारा सत्यापित शैक्षणिक प्रमाण पत्र, अनुभव-पत्र, आधार/पैन कार्ड की छाया प्रति संलग्न करके 1500 रुपये तक 9 अगस्त 2024 से पहले ऑफिसर-इन-चार्ज स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) अलवर (इटाणा), रजिस्ट्रेशन-301023 को भेजें। कोई भी आवेदन 1500 रुपये 9 अगस्त 2024 के बाद स्वीकार नहीं किया जाएगा। 4. सहायक का समय, तारीख व स्थान : यह जानकारी उम्मीदवार को उसके ई-मेल और टेलीफोन संदेश से दी जाएगी। सभी उम्मीदवार दस्तावेज की मूल प्रति (10वीं/10+2/स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/कोर्स/कार्य अनुभव/नारनाल या स्टेट कार्डिनल में रजिस्ट्रेशन/डिस्चार्ज बुक/पीपीओ/सेवा विवरण) और 2 रंगीन फोटोग्राफ साथ लाएं। कोई भी यात्रा भत्ता देय नहीं होगा। सभी उम्मीदवार आवेदन करें, जो सभी शर्तें पूरी करते हों।

Place: Alwar Date: 24.07.2024 Sd/- Authorised Officer, For HDB Financial Services Limited

GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMAN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
 STATION HQ (ECHS CELL), ALWAR PHONE : 0144-2980316 e-mail: shq-alwar@echhs.gov.in
EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical & Para Medical staff on contractual basis in 09 xECHS Polyclinics Alwar, Rewari, Narnaul, Hindaun City, Behror, Dharuhera, Mahendergarh, Bansur & Kosli for 11/12 months renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

Name of Trade	Age Limit	Min Qualification	Work exp	Desirable	Vac	Place	Salary per month
Medical Specialist	63	MS/MS in Speciality concerned/ DNB Registration with national/ State council	Min 05 yrs in the specialist after Post Graduation	Merit in MBBS, Merit in PG Addl qualification	02	Rewari and Narnaul -01 each	Rs 1,00,000/-
Medical Officer	63	MBBS, Registration with national/State council	Min 05 yrs after internship preferable addl qualification in med/surg.	Merit in MBBS, PG/Other Addl qualification, Exp of more than 05 yrs	05	Alwar (02), Hindaun City, Bansur & Kosli - 01 each.	Rs 75,000/-
Gynaecologist	63	MS/MS in Speciality concerned/ DNB Registration with national/ State council	Min 05 yrs in the specialist after Post Graduation	Merit in MBBS, Merit in PG Addl qualification	01	Narnaul	Rs 1,00,000/-
Dental Officer	63	BDS, Registration with national/ State council	Min 05 yrs work experience.	Merit in BDS, PG/ Other Additional Experience more than 05 yrs	02	Dharuhera & Kosli - 01 each	Rs 75,000/-
Lab Assistant	53	DMLT/ Class I Laboratory Tech Course (Armed Forces), Registration with national/ State council	Minimum 05 yrs work experience in Laboratory	Experience of more than 10 years	01	Rewari	Rs 28,100/-
Dental Tech/ Assistance/Hygienist	53	Diploma Holder in Dental Hyg/Class-1 DH/DGRA Course (Armed Forces) Registration with national/ State council	Minimum 05 years experience in Dental Laboratory	Experience of more than 10 years	02	Kosli & Dharuhera - 1 each	Rs 28,100/-
Radiographer	53	Diploma/Class-1 Radiographer Course (Armed Forces), Registration with National/State council.	Minimum 05 years experience	Any Course in Ultrasound/Med technology, Experience of more than 10 years	01	Rewari	Rs 28,100/-
Nursing Assistant	53	GNM Diploma/ Class-1 Nursing Assistants Course (Armed Forces), Registration with national/ State council	Minimum 05 years experience	Experience of more than 10 years. Any Diploma/Course in Speciality nursing	01	Rewari	Rs 28,100/-
Physiotherapist	53	Diploma/Class-1 Physiotherapy Course (Armed Forces), Registration with National/State council	Minimum 05 years experience	Experience of more than 10 years	01	Narnaul	Rs 28,100/-

2. For terms & conditions, Application Form & Remuneration, Kindly see our website www.echhs.gov.in. For additional details, please contact Station HQ (ECHS Cell), Alwar (Narnaul/Raj)-301023 at tele No 0144-2980316 & email ID shq-alwar@echhs.gov.in. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Ex-servicemen. 3. Last date of receipt of application as per format given at our website. Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQs (ECHS Cell), Alwar by 1500hrs 9 Aug 2024 in duplicate. Any application received after 1500hrs 9 Aug 2024 will not be accepted. 4. Interview Date, Timing & Venue : Date and time of interview will be intimated subsequently on the mobile phone / SMS/email address given in application. Candidates must bring all the original certificates/ mark sheets/ degree of 10th/ Matric, 10 + 2 & Graduation/ Post Graduation/ diploma/ course, work experience, registration with national/ state council and discharge book, PPO, service records and 2 x PP size colour photographs at the time of Interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.